
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 440 del 20/06/2017

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

DELIBERAZIONE N.343 DEL 21.06.2016 ADESIONE ACCORDO QUADRO
STIPULATO DA SO.RE.SA. SPA PER LA FORNITURA DI STENT, PROTESI
VALVOLARI PERCUTANEE, SISTEMI OCCLUDENTI PER EMODINAMICA.-
PRESA D’ATTO AGGIORNAMENTO TECNOLOGICO

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Oggetto: DELIBERAZIONE N.343 DEL 21.06.2016 ADESIONE ACCORDO QUADRO STIPULATO
DA SO.RE.SA.  SPA PER  LA FORNITURA DI  STENT,  PROTESI  VALVOLARI  PERCUTANEE,
SISTEMI  OCCLUDENTI  PER  EMODINAMICA.-  PRESA  D’ATTO  AGGIORNAMENTO
TECNOLOGICO

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Premesso che 
 con deliberazione n.  343 del  21.06.2016 è stata  disposta  l’adesione all’Accordo Quadro

stipulato  da  SO.RE.SA.  per  la  fornitura  di  Materiale  protesico  e  dispositivi  medici  per
Emodinamica;

  con  la  suddetta  deliberazione  la  ditta  Abbott  Srl  è  risultata  aggiudicataria  del  lotto  n.5
“Sistema percutaneo per il trattamento, riparazione e/o sostituzione della valvola mitrale” ;

 con nota nr. SRA-0004946-2017 del 24.03.2017, SO.RE.SA. Spa, in relazione al su indicato
lotto,  autorizzava  l’aggiornamento  tecnologico  del  prodotto  offerto  dalla  Ditta  Abbott  stent
Mitraclip cod. MSK02ST con il prodotto Mitraclip NT cod. MSK05NT (ALLEGATO 1);

 con  nota  del  14.06.2017  il  Direttore  dell’UOC  Cardiologia  Clinica,  a  seguito
dell’aggiornamento tecnologico,  ha richiesto l’apertura di un nuovo conto deposito per il nuovo
kit Mitraclip precisando che procederà al consumo sino ad esaurimento del vecchio kit ancora in
giacenza in conto deposito (ALLEGATO 2); 

 con nota del 16.06.2017 l’UOC Farmacia ha trasmesso per i successivi adempimenti la nota
fatta pervenire da SO.RE.SA. in relazione all’aggiornamento tecnologico (ALLEGATO 3);

 l’aggiornamento tecnologico è proposto ai sensi e con le modalità di cui all’art.9 del capitolato
tecnico di gara;

Ritenuto 
 pertanto, di prendere atto  della  comunicazione di Soresa Spa in merito all’autorizzazione

all’aggiornamento tecnologico del Kit Mitraclip offerto dalla Ditta Abbott srl da cui si evince
che  a  seguito  del  suddetto  aggiornamento  migliorano  le  performance  del  device  senza
alterarne la struttura complessiva; 

 di prendere atto di quanto dichiarato dal  Direttore dell’UOC Cardiologia Clinica;

Considerato  
che la presente proposta di determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla
normativa legislativa vigente in materia; 



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DETERMINA

1. di  prendere  atto   della   comunicazione  di  SO.RE.SA.  spa  in  merito  all’autorizzazione
all’aggiornamento tecnologico relativo allo  stent Mitraclip cod. MSK02ST con Mitraclip NT
cod.  MSK05NT da  parte  della  Ditta  Abbott  srl,  in  qualità  di  aggiudicataria  del  lotto  n.5
“Sistema  percutaneo  per  il  trattamento,  riparazione  e/o  sostituzione  della  valvola  mitrale”
nell’ambito dell’Accordo Quadro stipulato da SO.RE.SA. di cui alla deliberazione di questa
A.O.R.N. n.343 del 21.06.2016;

2.  di  prendere  atto  della  dichiarazione  del  direttore  dell’UOC  Cardiologia  Clinica  riguardo
all’aggiornamento tecnologico relativo al sistema Mitraclip;

3. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, come per legge, ed alle UU.OO.CC.
Gestione Economico Finanziaria e della Progettualità Europea, Farmacia e Cardiologia Clinica;

                                  

                                                                                                 

                                                                                                   Il Direttore UOC  Provveditorato ed Economato

                                                                   Dot.ssa Marisa Di Sano













REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 440 del 20/06/2017
UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

DELIBERAZIONE N.343 DEL 21.06.2016 ADESIONE ACCORDO QUADRO STIPULATO DA
SO.RE.SA. SPA PER LA FORNITURA DI STENT, PROTESI VALVOLARI PERCUTANEE,
SISTEMI OCCLUDENTI PER EMODINAMICA.- PRESA D’ATTO AGGIORNAMENTO
TECNOLOGICO

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 20/06/2017 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI E LEGALI

Direttore Giovanni De Masi

Di Sano Marisa - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI E LEGALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		CECERE PASQUALE




